
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 127/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 10 năm 1986

Sign In

 

 

 

 

NGHỊ ĐỊNH

Về chế độ ủy viên kiêm chức thuộc tổ chức thanh tra các cấp Hội đồng Bộ

trưởng

Căn cứ Nghị quyết số 26-HĐBT ngày 15-2-1984 về tăng cường tổ chức thanh tra và

nâng cao hiệu lực thanh tra;

Xét đề nghị của Uỷ ban Thanh tra Nhà nước

NGHỊ ĐỊNH :

Điều 1.- Uỷ ban Thanh tra Nhà nước, Uỷ ban Thanh tra tỉnh, thành phố và đặc khu

trực thuộc Trung ương, Ban Thanh tra huyện và cấp tương đương, ngoài Chủ

nhiệm, các Phó chủ nhiệm, các Uỷ viên chuyên trách nay có thêm các Uỷ viên kiêm

chức như sau:

Uỷ ban Thanh tra Nhà nước có các Uỷ viên kiêm chức là cấp phó của các Bộ, ngành

và đoàn thể sau đây: Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Bộ Tài chính, Bộ Lao động, Ngân

hàng Nhà nước, Uỷ ban Vật giá Nhà nước, Tổng Công đoàn Việt Nam, Trung ương

Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh, Trung ương Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam.

Uỷ ban Thanh tra tỉnh, thành phố và đặc khu trực thuộc Trung ương có các Uỷ viêm

kiêm chức là cấp phó của các Sở, ngành và đoàn thể sau đây: Uỷ ban Kế hoạch

tỉnh, Sở Tài chính, Sở Lao động, Ngân hàng, Uỷ ban Vật giá, Liên hiệp công đoàn,

Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp phụ nữ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2857

